132

PROTOCOLO Nº : 21.755.783-6

INTERESSADO : Gustavo Villela Santos Ribeiro

ASSUNTO : Manifestação de interesse em Regime de
Teletrabalho híbrido

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DESPACHO Nº 380/2024-SEFA/GS

I. Considerando o pleito do interessado (mov. 2 e 3), a anuência da
Chefia Imediata do servidor (mov. 3 e 4), assim como as
manifestações da Comissão Interna de Gestão de Teletrabalho
(mov. 5), do Núcleo de Recursos Humanos Setorial (mov. 6) e da
Diretoria-Geral da SEFA (mov. 7), que não se opuseram ao pleito,
nem apresentaram quaisquer impedimentos legais à solicitação do
requerente;

II. Considerando as disposições da Lei Estadual nº 19.776/2018, do
Decreto Estadual nº 9.879/2021, da Resolução SEAP nº
13.718/2022, da Resolução SEFA nº 592/2022 e da Resolução
SEFA nº 593/2022;

III. Autorizo a concessão do regime de teletrabalho ao servidor
interessado, pelo período de 120 dias corridos, na modalidade
híbrida, contados a partir da publicação deste ato em Diário Oficial
do Estado, para cumprimento das atividades e metas previstas e na
forma descrita no Plano de Trabalho inserido no mov. 3 (fls. 3/5a);

IV. Publique-se;

V. Após, encaminhe-se ao Núcleo de Recursos Humanos Setorial
desta Pasta – SEFA/NRHS para registro no sistema Meta-4 e para
dar ciência ao servidor, com posterior remessa à Comissão Interna
de Gestão de Teletrabalho desta Pasta – SEFA/CIGT para
acompanhamento.

É o despacho.

Curitiba, datado e assinado digitalmente

Renê de Oliveira Garcia Junior
Secretário de Estado da Fazenda

20056/2024 20558/2024

PORTARIA Nº 099/2024-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20,
inciso XVII do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 21.795.152-6, RESOLVE:

Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de:

DESIGNAR
Pedro Konophal RG:

1.***.689-0.
Mem. n° 305/2024
SR Campos Gerais

Como Agente de Fiscalização do Transporte Coletivo Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros, setor CTRC da Superintendência

Regional Campos Gerais.
01/03/2024

Curitiba, 05 de março de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

20334/2024

PORTARIA Nº 100/2024-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20,
inciso XVII do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 21.795.229-8, RESOLVE:

Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de:

DESIGNAR
Antônio Dimas Carneiro,

RG: 1.***.220-1.
Mem. n° 306/2024
SR Campos Gerais

Como Auxiliar de inspeção de Equipamentos da Superintendência
Regional Campos Gerais.

01/03/2024